bernama Aus bin Shamit al-Anshari
sebelum ia meninggal gugur di medan
perang uhud (3 H./625 M.) rupanya ia
sudah menunjuk dua orang saudara
sepupunya untuk menjadi wali bersama atas
warisannya. Ia meninggalkan seorang isteri
bernama Ummu Kuhhah dan tiga orang
anak perempuan dari hasil pernikahannya.
Setelah ia meninggal diambillah harta
peninggalan Aus oleh dua saudara
sepupunya (anak pamannya) bernama
Suwaidun dan ‘Arfathah sesuai dengan adat
tribal Jahiliyah.